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Diarienummer: 24SON203 

Nämnd: 
Socialnämnden 

Remissyttrande gällande förslag om ändring av riktlinjer för 
skolskjuts och elevresor i Gävle kommun 

Förslag till beslut 
Att  anta yttrandet som sitt eget 

Bakgrund 
Socialnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss från 

Samhällsbyggnadsnämnden gällande förslag om ändring av riktlinjer för skolskjuts och 

elevresor i Gävle kommun.  

Den aktuella remissen är skriven av Sektor Livsmiljö som har fått i uppdrag att göra en 

översyn av riktlinjerna för skolskjuts med avseende på elever placerade i familjehem 

och elever i skyddat boende.   

Yttrandet ska vara Samhällsbyggnadsnämnden tillhanda senast den 29 november 

2024.  

Yttrande 
Sektor Välfärd har tagit emot ärendet och lämnar utifrån den aktuella remissen följande 

yttrande:  

  

Sektor Välfärd håller delvis med om föreslagna ändringar av riktlinjerna för 

handläggning av skolskjuts. Under rubrikerna Skyddat boende, Korttidsboende samt 

stöd/-kontaktfamilj och Anpassad gymnasieskola har Sektor Välfärd inga invändningar. 
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Sektor Välfärd vill dock lyfta att det finns barn- och ungdomar som är placerade i 

jourhem vilket inte omnämns i remissen och som bör läggas till i riktlinjerna.  

   

Vad gäller ändringarna under rubrik Familjehem håller Sektor Välfärd med om att barn 

som redan är i utsatt position inte skall få det svårare att beviljas skolskjuts. Emellertid 

håller Sektor Välfärd inte med den föreslagna ändringen om att placerade barn- och 

ungdomar som kommer ifrån Gävle kommun per automatik skall behålla sin 

folkbokföringsadress hos sina vårdnadshavare, samt att familjehemsadressen alltid 

skall likställas som annan adress/växelvist boende.   

  

Ärenden som rör placeringar i familjehem är ofta komplexa och varierar avseende 

omfattning och tidsperiod. Den föreslagna förändringen kan vara genomförbar i vissa 

ärenden, men Sektor Välfärd ser svårigheter i de ärenden där placeringen bedöms 

vara stadigvarande. Detta då barnet eller ungdomen enligt lag skall vara skriven i 

familjehemmet för att inte bryta mot folkbokföringslagen. I dessa ärenden skulle 

det därför behövas en alternativ lösning.  

Sektor Välfärd anser att den föreslagna ändringen gällande barn som placeras i 

familjehem bör utredas vidare. Det framgår inte av remissen om det finns någon 

samverkan mellan skolskjutshandläggare och socialsekreterare. Kan socialsekreterare 

tillhandahålla intyg i de fall där barnet ska fortsätta i sin tidigare skola även efter att de 

har placerats i familjehem? Skulle ett sådant intyg underlätta skolskjutshandläggarens 

bedömning och samtidigt utesluta behovet av att justera folkbokföringsadressen enligt 

den föreslagna förändringen? Sektor Välfärd anser att en bedömning behöver göras 

från ärende till ärende utifrån dess karaktär och att detta bör göras i samverkan med 

socialtjänsten.   

  

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 

Socialnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande förslag om ändring av riktlinjer 
för skolskjuts och elevresor i Gävle kommun. 
Ärendet hanteras av Socialnämnden vid sammanträdet den 26 november 2024.  
Utredare Elin Fridell har varit ansvarig handläggare i ärendet, med vid handläggningen 
av ärendet har även enhetscheferna Annelie Mehtälä, Birgitta Wallin samt socialt 
ansvarig samordnare Anna Grönqvist varit.  


	Tjänsteskrivelse
	Remissyttrande gällande förslag om ändring av riktlinjer för skolskjuts och elevresor i Gävle kommun
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Yttrande



